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Ordenança Fiscal núm. 7 

 
TAXA PER SERVEIS DE VIGILÀNCIA ESPECIAL 

 
 
 
Article 1r.- Fonament i naturalesa 

 
A l’empara del previst als articles 57, 20.4.f) i 20.4.g) del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals 
aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el que disposen els articles 15 
a 19 d’aquest text legal, l’Ajuntament estableix la taxa pels serveis especials de vigilància que es regirà per la 
present Ordenança. 
 
Article 2n.- Fet imposable 
 
1. El fet imposable de la taxa el constitueix l'activitat administrativa desenvolupada amb motiu de la vigilància 
especial realitzada per part de l’Ajuntament, ja sigui en general o bé es especial.” 
 
Article 3r.- Subjectes passius 

 
Són subjectes passius contribuents les persones físiques i jurídiques i les entitats a què es refereix l'article 35.4 
de la citada Llei General Tributària. 
 
 
Article 4t.- Responsables i successors. 
 

1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a la Llei General 
Tributària i a l’Ordenança General. 
 
2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti acte administratiu, en els 
termes previstos a la Llei General Tributària. 
 
Article 5è.- Beneficis fiscals 
 
No es preveu cap exempció 
 
Article 6è.- Quota tributària 
 
1. La quota tributària es determinarà per una quantitat variable en funció de la durada del servei i el moment de la 
seva prestació, en el cas de vigilància en general. 
2. La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa, en el cas de la vigilància per l’estacionament en la 
platja i en el cas de dipòsit de productes procedents del decomís. 
 
Article 7è.- Tarifes 

 

1 VIGILANCIA GENERAL EUROS 

 1.1.-per cada agent i hora  de servei  diürn (6 a 20H) 40,81 

 1.2.-per cada agent i hora de servei nocturn (de 20ª 6 H) 52,32 

2 VIGILANCIA EN ESTACIONAMENT (dia/vehicle) 2,09 

* Durant la temporada d’estiu (mesos de juny a setembre ambdós inclosos ) 
els preus s’incrementaran un 50%) 

 

3 DIPÒSIT D’ESTRIS I PRODUCTES PROCEDENTS DEL DECOMÍS 
La tarifa mínima serà l’equivalent a un dia de dipòsit encara que el 
temps en que els estris i productes hagin romàs dipositats hagi 
estat inferior a 24 hores. 

50,00 €/dia 
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No es restituiran els estris i productes decomissats sense 
l’abonament previ de la taxa. 
Transcorreguts deu dies de la constitució del dipòsit sense que el 
titular dels estris i productes decomissats els hagi reclamat, aquests 
s’entendran abandonats a tots els efectes legals i l’Ajuntament 
podrà destruir-los, cedir-los gratuïtament a entitats de caràcter 
social, o vendre’ls, ingressant el producte corresponent a la 
tresoreria municipal. 
En cas de productes peribles abans del transcurs dels deu dies 
senyalats al paràgraf anterior s’entendrà que l’abandonament es 
produeix un dia abans de la seva perdició. 

 

 
 
 
Article 8è.- Bonificacions de la quota 
 
No es concedirà cap bonificació. 
  
Article 9è.- Acreditament  
 
1. La taxa s’acreditarà i neix l’obligació de contribuir quan es presenti la sol·licitud per la realització de l’activitat. 
 
2. Tanmateix, en el moment de la sol·licitud caldrà efectuar el dipòsit previ de una quantitat equivalent a l’import, 
conegut o estimat, de la taxa. 
 
 
Article 10è.- Règim de declaració i d’ingrés 
 
1. L’Ajuntament practicarà la corresponent liquidació en base a la sol·licitud presentada pel subjecte passiu. 
Aquesta serà notificada d’acord amb els procediments previstos en l’Ordenança General i el seu ingrés s’haurà 
de produir en els terminis i de la manera prevista en la pròpia liquidació, acreditant que s’ha constituït el dipòsit 
de la taxa en la Tresoreria Municipal. 
 
2. Cada autorització concedida o servei prestat serà objecte de liquidació individual i autònoma.  
 
Article 11è.- Infraccions i sancions 
 
Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació a la taxa regulada en aquesta Ordenança, 
resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei General Tributària i  l’Ordenança General. 
 
Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb 
motiu de la promulgació de normes posteriors 
 
 Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són 
automàticament modificats i/o substituïts,  en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i 
reglamentaris de què porten causa. 
 
Disposició final 
 
Aquesta Ordenança aprovada pel ple en sessió celebrada en Santa Susanna a ..de…. de 201… entrarà en vigor 
el dia 1 de gener de 201.. i continuarà vigent mentre no s’acordi la modificació o derogació. En cas de modificació 
parcial, els articles no modificats continuaran vigents.  
 


